Quanto  ao  nosso  município,  o  Deputado  sempre  trabalhou  e  dedicou  carinho 
especial  à  sua  população.  Teve  participação  fundamental  nas  seguintes 
realizações:

• Pavimentação dos Jardim das Oliveiras, por meio do Ministério das Cidades, 
26.660 m² de asfalto – valor:  R$ 438.450,00 (quatrocentos e trinta e oito mil,  
quatrocentos e cinquenta reais);
• Pavimentação de 29.040m² no Jardim Bela Vista, América e Tênis Clube, de 
23.400m²,  e  recapeamento  urbano  do  acesso  ao  Grande  Lago,  por  meio  do 
Ministério das Cidades – valor: R$ 888.700,00 (oitocentos e oitenta e oito mil e 
setecentos reais);
• Construção da Creche Pró-Infância, no Conjunto Habitacional Antonio Pertinhez 
(Fercon), com área construída de 1.118m², por meio do Ministério da Educação. 
Valor: R$ 890.616,00 (oitocentos e noventa mil, seiscentos e dezesseis reais);
•Instalação do Centro de Acesso à Tecnologia para Inclusão Social, através do 
Ministério  da  Ciência  e  Tecnologia  –  valor:  R$  1.400,000,00  (um  milhão  e 
quatrocentos mil reais).

Sua última visita política em nossa cidade ocorreu no dia 15 de janeiro de 2010,